
Elektrėnų sav. Semeliškių gimnazijos 2021 - 2022 m. m.  

 veiklos įsivertinimo ataskaita 

 

Sritis  

2. Ugdymas ir mokinių patirtys 

 

 Tema  
2.4. „Vertinimas ugdant“ 

 

Rodiklis  

2.4.2. „Mokinių įsivertinimas“ 

 

Raktinis žodis  

„Įsivertinimas kaip savivoka“ 

 

Gimnazijos veiklos įsivertinimą atliko gimnazijos veiklos įsivertinimo grupė:  

 

Asta Dzikevičienė- veiklos kokybės įsivertinimo darbo grupės pirmininkė, direktorė, 

 Nijolė Ustilienė- direktoriaus pavaduotoja ugdymui, 

 Snieguolė Klimovičienė- fizikos mokytoja metodininkė, 

 Aušrelė Kieliūtė- geografijos vyresnioji mokytoja, 

 Asta Arbačiauskaitė Dijokienė- anglų kalbos mokytoja,  

Kristina Bačiulienė- lietuvių kalbos vyresnioji mokytoja,  

Povilas Liperskis- vokiečių kalbos mokytojas metodininkas, 

 Tomas Bukinas- informacinių technologijų vyresnysis mokytojas. 

 

Tikslas 

Išsiaiškinti, kokią įtaką mokinių įsivertinimas pamokose daro mokinių individualiai pažangai bei 

mokinių, tėvų ir mokytojų nuomonę apie įsivertinimo svarbą.  

Stiprieji veiklos aspektai 

1. 86,4 % mokinių teigia, kad mokytojai su mokiniais aptaria, kokią jie padaro pažangą. 

2. 82 % mokinių ir 100 % mokytojų teigia, kad mokiniams parodo ir paaiškina į ką mokantis reikia 

atkreipti dėmesį, kur turėtų patobulėti. 

3. 80 % mokinių ir 88  % mokytojų teigia, kad per pamokas sudaromos sąlygos argumentuotai 

įsivertinti savo ir kitų darbus. 

4. 85 % mokinių, 94 % mokytojų ir 92 % tėvų   teigia, kad mokiniai prisiima atsakomybę už savo 

mokymosi rezultatus. 

5. 87 % mokinių įsivertindami sužino, ką tikrai moka gerai ir ko dar reikėtų pasimokyti. 

6. 83 % mokinių ir 88 % tėvų teigia, kad mokiniai nebijo klausti mokytojų, kai jiems kas nors 

neaišku. 



7. 96 % mokytojų ir 92 % tėvų  mano, kad mokiniai geba objektyviai įvertinti savo mokymosi 

sėkmes ir nesėkmes, pateikti sėkmių įrodymus.  

8. 92 % tėvų teigia, kad jų vaikai geba tikslingai pasirinkti tinkamiausius asmeninės pažangos 

siekiui mokymosi metodus. 

9. Visi mokytojai pamokose naudoja pamokos ir mokinių mokymo(si) grįžtamojo ryšio metodus 

(pvz. aptarimą, trumpą apklausą, refleksiją).  

REKOMENDACIJOS 

1. Dalykų mokytojams ir klasių vadovams rekomenduojama dažniau ir išsamiau individualiai 

aptarti su mokiniais jų asmeninę pažangą, teikti pagalbą mokiniams keliant mokymosi 

tikslus ir būdus jiems pasiekti.  

2. Dalykų mokytojai turėtų dažniau su mokiniais aptarti jiems tinkančius įsivertinimo būdus ir 

sistemingai juos taikyti.  

3. Dalykų mokytojams rekomenduojama kiekvienos pamokos metu pateikti užduotis, 

skatinančias mokinius kritiškai mąstyti, vertinti ir įsivertinti savo ir kitų klasės mokinių 

darbus. 

4. Dalykų mokytojams kiekvienoje pamokoje organizuoti mokinių įsivertinimą, remiantis 

pamokos uždavinyje nurodytais vertinimo  kriterijais. 

 

 
 


